
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 29 del 25 gennaio 2019 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

UFFICI PER IL CITTADINO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Funzionamento della Commissione Elettorale 

Circondariale. Impegno spesa per l’anno 2019. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 29 del 25 gennaio 2019 

Funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale. Impegno spesa per l’anno 2019.  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Richiamati: 

- l’articolo 21 del D.P.R. 20.3.1967, n. 223 “Testo Unico delle leggi per la disciplina 
dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”, il quale 
stabilisce che in ogni Comune capoluogo di circondario giudiziario è costituita una 

Commissione Elettorale Circondariale; 

- l’articolo 62 del medesimo D.P.R., il quale stabilisce che le spese per il 
funzionamento delle Commissioni Elettorali Circondariali e delle eventuali 

Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione 

del mandamento giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi in base alla 

rispettiva popolazione elettorale; 

- il paragrafo 22 della circolare del Ministero dell’Interno n. 1600/L dell’1.2.1986. 
 

 Considerato che questo Comune è compreso nella Commissione Elettorale 

Circondariale di Torino – 7ª Sottocommissione Elettorale Circondariale e che la Città di 

Torino provvede ad anticipare la somma necessaria per il funzionamento della 

Commissione stessa. 

 

 Dato atto che occorre impegnare la somma necessaria per la copertura della 

quota di concorso delle spese per il funzionamento della predetta Commissione per 

l’anno 2019 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma presunta di Euro 6.000,00= 

quale quota di concorso spettante al Comune di Beinasco per il funzionamento della 

Commissione Elettorale Circondariale relativamente all’anno 2019; 
2. di imputare l’onere di Euro 6.000,00= derivante dal presente provvedimento alla 

Missione 01, Programma 07, Titolo I, Intervento 0107103, Obiettivo 190.000.04 

“Commissione Elettorale Circondariale”, del bilancio 2019; 
3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione a favore della Città di Torino della 

quota a carico del Comune di Beinasco, a seguito di presentazione di apposito 

prospetto di ripartizione delle spese sostenute. 

 

 

 
MT/mt 
Y:\Demografici\ELETTORALE\commissione elettorale circondariale\impegno spesa  2019.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(RIZZO MATTEO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 25 gennaio 2019 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


